lapidibus obturata, eo proposito ut Sacerdotium aversaretur.

4 Theophilus itaque veniens, hortabatur ut ordinationem a se oblatam acciperet. Apud quem ille, quamvis frequenter se excusans, nihil obtinuit. Tandem instanti: Cras, inquit, ita facias, o Pater, si placet, ut ego hodie res meas antea disponam. At cum Theophilus postridie ex conducto venisset, atque eum fores aperire jussisset: Age vero, inquit Nilammon, oremus primum. Quo laudato, Theophilus quidem oravit, sed Nilammon inter orandum hanc vitam reliquit. Hoc autem et Theophilo primum, et iis etiam qui una cum illo foris stabant, ignotum erat: verum cum paulatim tereretur dies, quia sæpenumero intentius evocantes non audiret, dejectis, qui ad januam erant, lapidibus, reperirent hominem mortuum. Involutum igitur quibus oportebat, publica sepultura dignati sunt: actemplum etiam supra illius sepulchrum indigenæ construxerunt, et summa cum solemnitate e adhuc diem mortis ejus celebrant. Ac Nilammon quidem ad hunc modum mortuus est: si tamen mortem dicere oportet, quam ille subire maluit, quam Episcopatum suscipere, quo se indignum esse ob ingenii modestiam censuit. Hæc Sozomenus.

Eadem habet Nicephorus lib. 13, cap. 17, atque ex Sozomeno Baronius Tomo 3 Annal. anno 403, num. 32.

a Isaac hic monachus, Presbyter fuit S. Joannis Chrysostomi, ejusque

a

Elevatur, et claret miraculis.

b

Ædificatur ei templum:

in illud transfertur.

c

d

e

Orans mortur.

Colitur a suis civibus.

ejusque adversarius, ut ex *Palladio* docet *Baronius* tom. 5 *Annal.* an. 403, num. 14, ubi *Acta* recenset *Pseudosynodi* ad *Quercum*.
 b *Pelusium* urbs *Aegypti* celebris fuit, unde *Oriente Nili* ostium *Pelusiacum* dicitur. *Plura* de hac urbe iv *Februarii* ad *vita* in *S. Isidori Pelusiotae*.

c *Imo Nicephorus* ad suam usque aetatem diem ejus festum peragi solitum tradit: quo magis miror abesse ejus a *Gracorum* fastis nomen.

EX VARIIS.

DE S. MELANIO RHEDONENSI EPISC.

POST AN. CH.
 DXXX,
 VI JANUARIJ.

S. Melanii natalis vi Janu.

Festum vi
 Novembr.

Alibi xii No-
 venbr.

Civitas Rhedonum, *Ptolemaeo* *Condante* dicta, ut *vir* eruditus placet, vulgo *Rennes*, una est e *praecipuis* *Britanniae Gallicanae*, ad *Vicononiam* *Namen*. *Episcopatu* jam olim insignis, ut ex *Notitia* *provinciarum Galliae* constat. *Hic Antistes* initio *sexti saeculi* *S. Melanii* fuit. *Ejus natalis* vi *Januarii* ita celebratur a *Martyrologio Romano*: *Rhedonis* in *Gallia* *S. Melanii* *Episcopi* et *Confessoris*, qui post *innumerabilia* *signa* *virtutum*, *jugiter caelo* *intensus*, *gloriosus* *migravit* a *saeculo*. *Eadem fere* *Usuardus* et *Bellinus de Padua*. *Meminere* *ejus Maurolycus*, *Galesinius*, *ms. Florarium*, *Ghinius*, *Martyrol. Germanicum*, et *plurima* *ms.* *nominatim* *vetustissimum* a *Laurentio monacho Epternacensi* *descriptum*, quod *S. Hieronymi* *praefert nomen*, et *ea* *ratione* *illud* *passim* *citamus*, *licet* *auctum* *sit* *multis Hieronymo* *juniorum* *Sanctorum* *adjectis* *nominibus*, *ut* *vel* *hinc* *patet*, *id* *vero* *ita* *habet*: *In* *civitate* *Redonensi* *natalis* *S. Melanii* *Episcopi*. *B. Notherus* *hoc* *die*: *Redonis* *nativitas*, et *ordinatio*, ac *transitus* *S. Melanii* *Episcopi* et *Confessoris*: *ejus* *corpori* *superposita*, *in* *mediis* *ignibus* *illusa* *reperta* *est* *palla*.